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    Protokół Nr 14/25 

 

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 10 czerwca 2025 r. w sali 102 

w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 13:05 i trwały do godz. 16:10. 

 

Obrady prowadził Marcin Piętak, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Listy obecności stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu.  

 

 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad 1. 

 

Przewodniczący Komisji Marcin Piętak otworzył posiedzenie, stwierdził, że jest wymagane kworum, 

zatem obrady są prawomocne. 

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2024 roku. 

3. Inicjatywa uchwałodawcza Komisji dot. projektu uchwały Sejmiku w sprawie 

udzielenia Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego wotum zaufania. 

4. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2024 r. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umów sprzedaży, nieruchomości 

położonych w Sandomierzu, zajętych pod drogę wojewódzką Nr 777. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Urzędowi 

Pracy w Kielcach. 

7. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 

Drogowego w Kielcach za 2024 rok. 

8. Sprawozdanie z realizacji akcji zimowego utrzymania dróg wojewódzkich w sezonie 

zimowym 2024/2025.  

9. Informacja o stanie realizacji programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027. 

10. Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2025 r. 

11. Sprawy różne.  

12. Zamknięcie posiedzenia.  
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Ad 2.  

 

Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2024 roku Członkowie Komisji otrzymali 

z pośrednictwem systemu eSesja. 

 

Raport stanowi załącznik do akt 17. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Tomasz Janusz, dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego omówił najważniejsze 

elementy Raportu zgodnie z prezentacją, której wydruk stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Radny Jerzy Materek nawiązał do realizacji projektu Profilaktyka Świętokrzyskich 

Pracowników. Zwrócił uwagę, że jest on adresowany do pracowników, a pomija 

pracodawców. Następnie poruszył wątek realizacji na terenie województwa świętokrzyskiego 

ścieżek rowerowych. Poinformował, że w ubiegłym miesiącu osobiście odwiedził 

województwa małopolskie i zachodniopomorskie, które w tym obszarze przodują w Polsce, 

aby poznać jak w tych regionach jest planowana i realizowana budowa tras rowerowych. 

Swoimi obserwacjami będzie chciał podzielić się z Przewodniczącym Sejmiku i Zarządem 

Województwa. Ocenił, że inwestycje w infrastrukturze rowerowej na terenie województwa 

świętokrzyskiego realizowane są z wieloma błędami i bez właściwego nadzoru. Uznał, 

że warunkiem rozliczenia przyznanej dotacji dla jednostki samorządu terytorialnego powinna 

być weryfikacja, czy drogi i ścieżki rowerowe zostały zrealizowane zgodnie z przyjętym 

przez Urząd Marszałkowski standardami ich projektowania i budowy. Zauważył, ze taki 

dokument utworzono kilka lat temu, jednak brakuje wśród realizatorów tych inwestycji 

świadomości na ten temat. Wobec tego zasugerował włączenie tej tematyki do spotkań, które 

odbywają się z samorządowcami. Radny odniósł się również do programów stypendialnych 

dla studentów, proponując aby spróbować powiązać przyznawane stypendia z koniecznością 

przepracowania przez beneficjentów w województwie określonego czasu po zakończeniu 

studiów. 

 

Katarzyna Kubicka - dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Społecznego odnosząc się do projektu Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników 

podkreśliła, że mogą z niego korzystać również świętokrzyscy pracodawcy.  

 

Radny Jerzy Materek stwierdził, że nie do wszystkich docierają informacje, że program 

może dotyczyć również pracodawców. Uznał, że powinno to zostać wyraźnie 

wyartykułowane.  Jednocześnie podniósł problem jego zdaniem nadmiernego przydzielania 

pracownikom zwolnień lekarskich w związku z udziałem w badaniach. Ocenił, że tego typu 

praktyki obciążają pracodawców i należy z poziomu realizatora projektu im przeciwdziałać. 

 

Dyrektor Katarzyna Kubicka wyjaśniła, że instytucja zarządzająca nie ma wpływu 

na decyzje lekarzy, którzy wystawiają zwolnienia lekarskie w związku z wykonywanymi 

badaniami.   

 

Wicemarszałek Grzegorz Socha zauważył, że na stronie internetowej bez problemu można 

odnaleźć informację, że beneficjentami programu mogą być również osoby prowadzące 

własną działalność gospodarczą.  
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Radna Katarzyna Suchańska podkreśliła w imieniu przedsiębiorców, że te informacje 

docierają do firm i pracodawcy są świadomi, że mogą wziąć udział w projekcie.  

 

Radny Andrzej Mochoń negatywnie odniósł się do pomysłu uzależniania stypendiów 

np. dla studentów Politechniki z koniecznością świadczenia późniejszej pracy na terenie 

województwa. Uznał, że w tym przypadku chodzi o pozyskanie studentów. Podkreślił, 

że absolwenci najczęściej wyjeżdżają z Kielc po studiach z powodu braku pracy lub lepiej 

płatnej pracy w innych miastach. Ocenił, że jeśli będzie przychylna atmosfera do ściągania 

inwestorów i pomocy tym istniejącym to nie będzie potrzeby podejmowania żadnych działań 

w celu zatrzymania studentów.  

 

Dyrektor Tomasz Janusz zwrócił uwagę, że stypendia dla studentów uczelni technicznych 

i akademickich dotyczą studentów pierwszych roczników i zgodził się, że ich celem jest 

związanie tych młodych ludzi z uczelnią, a ich dalsze losy rzeczywiście zależą od różnych 

uwarunkowań. Natomiast jak zauważył obowiązek pracy po zakończeniu studiów jest 

warunkiem otrzymania stypendium na kierunku lekarskim. Co do kwestii odpowiedniego 

standaryzowania tras rowerowych i wiedzy samorządów jak mają je budować podkreślił, 

że w każdym kryterium programu regionalnego w działaniach dotyczących budowy tras taka 

zgodność z tą koncepcją jest obowiązkowa.  

 

Radny Jerzy Materek uznał, że te standardy nie są realizowane w praktyce. Zwrócił uwagę, 

że w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego jest powołany 

pełnomocnik Marszałka ds. polityki rowerowej. Żadna gmina w tym regionie nie przyjmie 

planu zagospodarowania przestrzennego bez weryfikacji przez służby Urzędu 

Marszałkowskiego tego co zaplanowano odnośnie dróg rowerowych. Weryfikacja następuje 

również przy odbiorze tych inwestycji. 

 

Radny Gerard Pedrycz uznał, że bezwzględnie powinna następować weryfikacja 

zachowania standardów przy budowie dróg rowerowych.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski nawiązał do realizacji programu 

„Świętokrzyskie dla biznesu”. Chciał wiedzieć ile firm skorzystało z pomocy w udziale 

w targach krajowych i zagranicznych, jakie branże są promowane oraz jakie efekty przyniosły 

te działania. Ponadto zapytał, czy w związku z trwającą wojną na Ukrainie są plany 

zaakcentowania w strategii rozwoju budowy schronów np. we współpracy z samorządami.  

 

Radny Gerard Pedrycz odnośnie schronów zauważył, że nowa ustawa o obronie cywilnej 

daje możliwości dofinansowania różnicy kosztów między standardowym budynkiem 

z garażem, a tym wzmocnionym spełniającym warunki schronu.  

 

Radny Andrzej Mochoń zwrócił uwagę, że dofinansowanie nie będzie dotyczyło budowy 

całego parkingu spełanijącego funkcje schronu, ale jedynie różnicy w podniesieniu 

standardów i będzie to ok. to 5-7 proc. wartości całości inwestycji podziemnej.  

 

Wicemarszałek Grzegorz Socha zauważył, że budowa schronów to zadanie administracji 

rządowej. Wskazał, że środkami na ten cel dysponuje Wojewoda Świętokrzyski.  

 

Dyrektor Tomasz Janusz poinformował, że strategia rozwoju jest już formalnie 

aktualizowana. Po wakacjach ruszą prace grup roboczych i wątki wojenne na pewno się tam 

pojawią. Zwrócił również uwagę, że kwestia schronów pojawia się w różnych konfiguracjach 
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m.in. w kontekście ewentualnej zmiany obecnych programów unijnych. Nadmienił, 

że 1 kwietnia Wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej zachęcał instytucje zarządzające 

do przesunięcia wolnych środków na jeden lub na kilka z pięciu obecnie preferowanych 

obszarów, wśród których jest obronność, rozumiana jako wsparcie firm, ale również 

obronności w infrastrukturze publicznej. Województwo przekazało swoje postulaty Komisji 

Europejskiej bezpośrednio, a także poprzez stanowisko Konwentu Marszałków dotyczące 

objęcia dofinansowaniem miejsc schronienia. Odnośnie projektu „Świętokrzyskie 

dla biznesu” dyrektor poinformował, że w zeszłym roku odbyły się dwie misje wyjazdowe – 

w Lizbonie z sektora IT i Targi Hannover Messe dla branży metalowo-odlewniczej. Łącznie 

ze wsparcia skorzystało 17 przedsiębiorców wybranych w otwartym postępowaniu z udziałem 

instytucji otoczenia biznesu. Z ankiet przeprowadzonych wśród uczestników tuż 

po wydarzeniu wykazano się 326 międzynarodowymi kontaktami, które zawarto podczas tych 

imprez. W tym roku odbyło się już jedno wydarzenie Hannover Messe, a w planach jest 

udział w Targach Anuga FoodTec z branży spożywczej.  

 

Komisja przy 6 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała Raport 

o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2024 roku. Opinia nr 38/25 stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu. 

 

Ad 3.  

 

Przewodniczący Komisji Marcin Piętak poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie 

województwa, po zakończeniu debaty nad raportem o stanie województwa, sejmik 

przeprowadza głosowanie nad udzieleniem zarządowi województwa wotum zaufania. 

Przygotowanie stosownego projektu uchwały w tej sprawie oraz wystąpienie z inicjatywą 

uchwałodawczą należy do Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. 

 

Następnie przedstawił projekt uchwały w ww. spawie. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Marcin Piętak poddał pod głosowanie inicjatywę uchwałodawczą 

dotyczącą projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Województwa 

Świętokrzyskiego wotum zaufania w brzmieniu przedłożonym Komisji.  

 

Komisja przy 6 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących” podjęła 

ww. inicjatywę uchwałodawczą. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku w sprawie inicjatywy uchwałodawczej stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad 4.  

 

Członkowie Komisji w systemie eSesja otrzymali sprawozdanie finansowe Województwa 

Świętokrzyskiego za 2024 rok oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego za 2024 r.  
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Sprawozdania stanowią załączniki do akt 17. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Główne elementy ww. sprawozdań przedstawiła Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik 

Województwa, zgodnie z prezentacjami, których wydruki stanowią załączniki nr 8 i 9 do 

protokołu.  

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Zdaniem Radnego Jerzego Materka brak jest czytelności w materiałach przekazanych 

radnym odnośnie wysokości wkładu własnego w różne zadania inwestycyjne. Mimo, że dane 

te są podane w złotych, to dobrze byłoby aby każde przedsięwzięcie było wzbogacone 

o wskaźnik procentowy wskazujący ile procent jest wkładu własnego, a ile środków 

zewnętrznych. Ponadto zwrócił uwagę na niektóre realizowane inwestycje z niskim udziałem 

środków zewnętrznych na – poziomie zaledwie 30-40 procent. Zauważył, że są gminy 

i powiaty, w których udział ten w realizowanych przedsięwzięciach wynosi 80 a nawet 

95 procent. Uznał, że Samorząd Województwa powinien decydować się na inwestycje, gdzie 

jest możliwość pozyskania największego wsparcia zewnętrznego. 

 

W odpowiedzi Pani Skarbnik wyjaśniła, że w załącznikach do uchwały budżetowej i WPF 

w każdym przypadku przedsięwzięcia są szczegółowo rozpisane na źródła finansowania.  

Zwróciła również uwagę, że wzór tabeli WPF musi być zgodny z obowiązującymi zasadami. 

Co do niskiego udziału środków zewnętrznych w przypadku niektórych inwestycji wyjaśniła, 

że część zadań było rozszerzanych, poza tym po wybuchu wojny ceny poszybowały w górę 

i konieczne było zwiększenie środków z budżetu województwa, w efekcie wartość inwestycji 

rosła, a środki zewnętrzne pozostawały na takim samym poziomie.   

 

Radny Jerzy Materek odnosząc się do konieczności rozszerzania zakresu niektórych 

inwestycji zwrócił uwagę na właściwe planowanie inwestycji i uwzględnianie maksymalnie 

jak największego zakresu prac jaki jest konieczny do wykonania. Zauważył, że wiele 

samorządów zderzyło się z problemem wysokich cen po 2022 roku i część z nich 

zdecydowała się na unieważnienie postępowania przetargowego, zwiększanie budżetu 

na dane zadanie i złożenie wniosku o środki adekwatne do już zwiększonej wartości 

inwestycji. 

 

Justyna Mrugała – zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 

wyjaśniła, że  przed postępowaniem przetargowym na większość zadań są już podpisane 

umowy o dofinansowanie. Idąc tym tokiem należałoby te umowy zrywać. Podkreśliła, 

że w czasie realizacji robót wychodzi dużo prac dodatkowych. Podała przykład budowy 

obwodnic, gdzie okazuje się, że kilka milionów złotych kosztują wywozy śmieci, które nie 

były zinwentaryzowane na etapie wykonywania dokumentacji projektowych. 

 

Pani Skarbnik zwróciła również uwagę, że w inwestycjach współfinansowanych udział 

środków zewnętrznych wynosi ponad 70 procent, natomiast jest mnóstwo zadań 

finansowanych wyłącznie z budżetu województwa, gdyż nie na wszystko można otrzymać 

środki zewnętrzne. 

 

Wicemarszałek Grzegorz Socha zaapelował o przywrócenie zlikwidowanego przez obecny 

Rząd RP programu inwestycji strategicznych, w którym było finansowanie inwestycji 

na poziomie 95 procent. 
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Andrzej Pruś - Członek Zarządu Województwa podkreślił, że trudno jest te wszystkie 

inwestycje porównywać, gdyż rozpoczynały się w różnych momentach i uwarunkowaniach. 

Zauważył że w tym roku na inwestycje drogowe zaplanowano prawie 640 mln zł, z czego 

z budżetu województwa 100 mln zł, zaś reszta to są środki zewnętrzne. Podał przykład 

budowy obwodnicy Starachowic z ogromnym wówczas dofinansowaniem na poziomie 

96 mln zł, gdzie pierwotnie całość miała  kosztować sto kilkanaście mln zł, a ostatecznie 

zrealizowano ją za 174 mln zł. Uznał, że często jest tak, że nie ma alternatywy i żeby 

kontynuować dane zadanie trzeba znaleźć na to pieniądze w budżecie. Jednocześnie 

zasygnalizował problematyczne położenie województwa, jeśli programy rządowe Polski Ład, 

czy Rozwoju Dróg nie będą kontynuowane.  

 

Radny Jerzy Materek podkreślił, że jego wnioskiem było to, żeby w sprawozdaniach przy 

każdej inwestycji pokazywać, jaki jest procentowy udział środków zewnętrznych i kapitału 

własnego, co znacznie zwiększy czytelność tych danych.  

 

W odpowiedzi Pani Skarbnik wyjaśniła, że zastosowanie wskaźników procentowych 

w sprawozdaniach rocznych nie da pełnego obrazu i utrudni wyciągnięcie właściwych 

wniosków, ponieważ inwestycje to przedsięwzięcia wieloletnie,.  

 

Radny Jan Maćkowiak uznał, że pożądaną sytuacją byłoby gdyby środki dla województwa 

były zapisane w przepisach i finansowanie zadań odbywało się ze środków własnych, bez 

konieczności liczenia na dotacje. Nawiązał do wydatków majątkowych negatywnie oceniając 

poziom ich wykonania, zwłaszcza, że wydatki inwestycyjne zrealizowano na niższym 

poziomie, niż w 2023 roku. Jego zdaniem stanowi to o złej ocenie aktywności Zarządu. 

Następnie podjął temat zakupu taboru kolejowego, nawiązując do medialnych doniesień 

o planach w tym zakresie. Według Radnego nowe pociągi będzie kupowała spółka 

POLREGIO, a nie Województwo jak było przekazywane. Przypomniał, że ostatnie pociągi 

zostały zakupione w 2014 roku. W dalszej kolejności Radny odniósł się do wydatków 

w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w którym powinny znaleźć się 

pieniądze na poprawę jakości powietrza. Chciał wiedzieć, jakie działania podjęto w tym 

zakresie i jakie efekty osiągnięto w obszarze wymiany tzw. kopciuchów.  

 

Wicemarszałek Grzegorz Socha poinformował, że ubiegłym roku na wymianę kopciuchów 

w gminach województwa świętokrzyskiego Samorząd Województwa przeznaczył 4,5 mln zł, 

a podobna kwota zostanie przekazana na ten cel również w tym roku. Podkreślił duże 

zainteresowanie gmin i skuteczne działania Samorządu Województwa w tym zakresie. Uznał, 

że niestety nie można tego samego powiedzieć o programie „Czyste powietrze”, który był 

dedykowany kwestiom wymiany tzw. kopciuchów, a teraz nie działa i nie ma pieniędzy dla 

beneficjentów i wykonawców. Przypomniał, że jeszcze dwa lata temu Fundusze Ochrony 

Środowiska realizowały ten i wiele innych programów, z ubolewaniem stwierdził że obecnie 

nie działa żaden z nich.  

 

Pani Skarbnik dodała, że wymiana tzw. kopciuchów nie jest zadaniem własnym 

województwa tylko gmin, a środki dla nich na ten cel są przekazywane w formie pomocy 

finansowej.  

 

Andrzej Pruś - Członek Zarządu Województwa w odniesieniu do zakupu taboru 

kolejowego poinformował, że Zarząd Województwa podjął taką uchwałę i  będą dokonane 

zakupy. W imieniu Województwa przygotowuje przetarg spółka POLREGIO. Pierwszy 

pociąg pojawi się na świętokrzyskich torach w 2028 roku.  



 

7 
 

 

Radny Jan Maćkowiak zaznaczył, że POLREGIO to spółka prawa handlowego działająca 

na swój rachunek i w swoim imieniu, a zatem to spółka kupuje pociągi, a nie Województwo.  

 

Andrzej Pruś - Członek Zarządu Województwa przypomniał, że Województwo posiada 

udziały w spółce POLREGIO. Zwrócił uwagę, że ostatni zakup pociągów w województwie 

odbył w 2014 roku i też nie był dokonywany stricte przez województwo, a jednak te składy 

w dalszym ciągu jeżdżą w regionie i wyraził przekonanie, że tak samo będzie z tymi 

planowanymi do zakupu.  

 

Komisja przy 5 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących” pozytywnie 

zaopiniowała Sprawozdanie finansowe Województwa Świętokrzyskiego za 2024 rok wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2024 r. Opinia 

nr 39/25 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Ad 5. 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa 

Świętokrzyskiego, w drodze umów sprzedaży, nieruchomości położonych w Sandomierzu, 

zajętych pod drogę wojewódzką Nr 777 przedstawił Rafał Kosiński - dyrektor 

Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt 17. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Dyskusji nie było. 

 

Komisja jednogłośnie (przy 8 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze 

umów sprzedaży, nieruchomości położonych w Sandomierzu, zajętych pod drogę 

wojewódzką Nr 777. Opinia nr 40/25 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad 6.  

 

Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Kielcach 

przedstawiła Aleksandra Marcinkowska - dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

w Kielcach.  

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Radny Gerard Pedrycz dopytywał, czy w związku ze zmianami w Statucie WUP może 

w jakikolwiek sposób ulec zmianie struktura zatrudnienia oraz czy wpłynie to na ewentualne 

zwolnienia, czy awanse.  

 

Dyrektor Aleksandra Marcinkowska wyjaśniła, że nie zmieni to struktury zatrudnienia. 

W przypadku centrum poradnictwa zawodowego zmieni się tylko nazewnictwo oraz nazwa 

stanowiska.  

 

Komisja jednogłośnie (przy 8 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Kielcach. Opinia nr 41/25 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
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Ad 7.  

 

Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego 

w Kielcach za 2024 rok przedstawiła Agnieszka Sobczyk - Zastępca Głównego Księgowego 

WORD. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik do akt 17 sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Radny Jerzy Materek zwrócił uwagę na niższe koszty energii elektrycznej i ciepła uznając 

to za bardzo dobry kierunek. Poprosił o informację, jakie działania doprowadziły do takich 

oszczędności.   

 

Pani Agnieszka Sobczyk wyjaśniła, że wynika to ze sposobu rozliczania się i terminu 

wpływu ostatniej faktury. Jednocześnie poinformowała, że w planach jest przeprowadzenie 

termomodernizacji budynku, co z pewnością przełoży się na oszczędności.   

 

Komisja przyjęła ww. sprawozdanie.  

 

Ad 8.  

 

Sprawozdanie z realizacji akcji zimowego utrzymania dróg wojewódzkich w sezonie 

zimowym 2024/2025 r. przedstawiła Justyna Mrugała - zastępca dyrektora 

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Radny Jan Maćkowiak zapytał, ile sprzętu pracującego na drogach wojewódzkich jest 

własnością Świętokrzyskiego Zarządu Dróg, a ile jest sprzętu wynajmowanego albo 

należącego do podmiotów wybieranych w postępowaniach. Chciał również wiedzieć w jaki 

sposób prowadzony jest nadzór wykonawców zewnętrznych. Poprosił również o informacje 

na temat kosztów utrzymania zimowego w 2025 r. i wysokości środków, które pozostały 

w budżecie na utrzymanie zimowe do końca roku 

 

Dyrektor Justyna Mrugała poinformowała, że łączne koszty w sezonie 2024/2025 wyniosły 

8,5 mln zł. Nadmieniła, że są oszczędności które pozwolą na zimowe utrzymanie do końca 

roku. W zakresie sprzętu wyjaśniła, że ŚZDW posiada własne jednostki, ale są też 

postępowania przetargowe, gdzie są wyłonieni wykonawcy dla danych obwodów drogowych. 

Zadeklarowała, że szczegółowe informacje w tym zakresie przekaże pisemnie. W kwestii 

nadzoru poinformowała, że wszystkie jednostki wyjeżdżające na drogi mają założony system 

GPS wraz z urządzeniami monitorującymi np. fakt jazdy z opuszczonym lub podniesionym 

pługiem, czy wysypywaniem mieszanki.   

Komisja przyjęła ww. sprawozdanie.  
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Ad 9.  

 

Informację o stanie realizacji programu regionalnego Fundusze Europejskie 

dla Świętokrzyskiego 2021-2027 przedstawił Tomasz Janusz, dyrektor Departamentu 

Rozwoju Regionalnego. 

 

Informacja stanowi załącznik do akt 17 sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Radny Gerard Pedrycz zapytał jak wygląda realizacja programu na tle innych województw 

w podziale na Europejski Fundusz Społeczny i Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego.  

 

Dyrektor Tomasz Janusz poinformował, że w zakresie realizacji programu regionalnego  

województwo świętokrzyskie plasuje się na ósmym miejscu w kraju wg danych na koniec 

maja br. (wnioski o płatność). Zadeklarował, że te dane w podziale na fundusze zostaną 

przesłane Radnemu w terminie późniejszym.  

 

Dyrektor Katarzyna Kubicka przekazała Radnemu Gerardowi Pedryczowi do wglądu 

tabelę dotyczącą realizacji Europejskiego Funduszu Społecznego na tle innych województw.  

 

Radny Gerard Pedrycz komentując dane z tabeli zauważył, że dobra pozycja w zakresie 

realizacji EFS oznacza, że realizacja EFRR będzie wyglądać słabiej.  

 

Dyrektor Tomasz Janusz zwrócił uwagę na specyfikę projektów inwestycyjnych. Podkreślił, 

że problemem w tej perspektywie jest niewielka liczba projektów już przygotowanych 

dokumentacyjnie, co powoduje odwlekanie płatności w czasie, natomiast problemu takiego 

nie ma po stronie EFS.  

 

Dyrektor Przemysław Janiszewski również zwrócił uwagę na specyfikę projektów EFRR. 

Zaznaczył, że zrobił rozeznanie wśród beneficjentów, którzy mają zakontraktowane umowy 

i dużo z nich jest gotowych do realizacji. Podkreślił, że te kwestie są monitorowane 

na bieżąco. Ocenił, że program zostanie zrealizowany zgodnie z celami.  

 

Radny Jan Maćkowiak zapytał, czy jest pewność, że alokacja zostanie zrealizowana 

w terminie.  

 

Dyrektor Tomasz Janusz ocenił, że nie ma obaw w tym zakresie. Nadmienił, że do końca 

roku województwo musi dokonać certyfikacji 181,4 mln euro. W chwili obecnej już jest 

scertyfikowane 135,9 mln.  

 

Dyrektor Katarzyna Kubicka podkreśliła, że w zakresie EFS cel certyfikacyjny został 

osiągnięty w marcu br. Wracając do pytania o projekt Profilaktyka Świętokrzyskich 

Pracowników poinformowała, że z uzyskanych informacji wynika, że ok. 250 

przedsiębiorców już skorzystało z tego programu.  

 

Komisja przyjęła ww. informację.  
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Ad 10. 

 

Członkowie Komisji w systemie eSesja otrzymali projekt planu pracy na II półrocze 2025 r.  

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Radny Jerzy Materek chciał wiedzieć, czy będzie można wprowadzać zmiany w toku 

realizacji planu. 

 

Przewodniczący Komisji Marcin Piętak poinformował, że plan ma charakter otwarty 

i będzie możliwe dokonywanie zmian.   

 

Uwag do projektu planu nie było. 

 

Komisja jednogłośnie (8 głosów „za”) przyjęła plan pracy na II półrocze 2025 r. w brzmieniu 

zaproponowanym przez Przewodniczącego Komisji. 

 

Plan pracy stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Ad 11.  

 

W sprawach różnych: 

 

Przewodniczący Komisji Marcin Piętak poinformował, ze do Komisji wpłynęła odpowiedź 

Pani Marszałek Anity Koniusz na pismo dot. współpracy z Saksonią, w którym informuje 

że właściwe kroki w tej sprawie zostały podjęte i będzie próba nawiązania kontaktu z tym 

regionem. Pismo stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Radny Jerzy Materek dodał, że wystosował do Zarządu Województwa pismo, w którym 

rozwija wątek zasadności nawiązania współpracy z Saksonią. Oznajmił, że pismo jest również 

do wiadomości wszystkich radnych, zachęcił do zapoznania się z jego treścią.   

 

Przewodniczący Komisji Marcin Piętak nadmienił, że wczoraj w Urzędzie 

Marszałkowskim odbyło się spotkanie z przedstawicielami Wysoczyzny z Czech, z którą 

również rozpoczyna się współpraca.    

 

Ad 12.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Marcin Piętak zamknął 

posiedzenie Komisji.  

 

 

 Przewodniczący Komisji  

 

 

          Marcin Piętak 

 

 

  Protokół sporządził: Michał Wójcik 


